
 

202２年１０月吉日 

地区内各ロータリークラブ 会長/幹事各位 

 

国際ロータリー 第 2780 地区 

                   ガバナ― 佐藤 祐一郎 

会員増強委員会 委員長 岩澤 あゆみ 

 

                       

          202２―202３国際ロータリー 第 2780 地区 

新会員親睦会（日帰りバス旅行）with 米山委員会のお誘い 

 

拝啓 秋冷の候、各位におかれましては、愈々ご壮健のことと拝察申し上げます。また、常日頃より地区の諸

事業に対しご理解・ご協力を頂き、厚く御礼申し上げます。 

さて、来る１１月 2６日（土）に入会 5 年未満の新会員を対象に、日帰り親睦会を開催いたします。今回は、

好評でした昨年度同様、米山委員会の主催する米山奨学・学友生の親睦旅行と同日に開催し、交流の場も設け

ながらの開催となります。日本ロータリーの看板事業でもある米山奨学生と交流を図り、米山奨学制度につい

てのお話し等を通じて、ロータリーの意義や活動をより理解して頂き、今後のロータリー活動のためのスキル

アップや仲間づくりの機会としていただけたらと思っております。 

また、その他にも、ガバナー月信で毎号新会員のインタビューの動画配信をさせていただいておりますし、

ロータリーの横の広がりを新会員の方に感じて頂けるような機会作りに今後も努めてまいりますので、ご理解

ご協力のほど心よりお願い申し上げます。 

コロナ感染状況などを鑑みながらの判断で時間のない中でのご案内となり、またみなさまご多用の事と存じ

ますが、ふるってご参加下さいますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

日時：2022 年１１月 2６日（土）9：00 相澤ビル集合 8 階集合（受付） １０：００出発 （藤沢） 

プログラム：皇居外苑楠公レストハウス→米山記念奨学会→増上寺参拝・徳川家墓所、三解脱門見学・セミ

ナー（米山記念奨学会について、再開 in 関東等について）→お台場より屋形船懇親会→解散２１：００予定  

出席対象者：各クラブ新入会員（入会 5 年未満・２０１８年以降入会者） 

新会員参加者会費：14,000 円(バス、昼食、夕食代含む実費負担)  

＊注意事項を次ページでご案内しています。 

         ＊参加費はクラブ事務局よりガバナー事務所の口座宛に振込をお願いします。 

         ＊申込み締切り後、参加者のいるクラブには改めて注意事項やキャンセル規定など 

当日のご案内をお送りします。 

申込締切：２０２2 年１１月１０日（木）（ガバナー事務所へファックスまたはメール） 

 

以上 

 



参加申し込み （新会員参加者会費：14,000 円） 

 

クラブ名：                  ロータリークラブ 

 

新会員出席者：氏名              （入会年度：     年）     

※１１月１０日までに下記まで（ガバナー事務所）にご返信ください 

 

新会員出席者：氏名               （入会年度     年）     

※１１月１０日までに下記まで（ガバナー事務所）にご返信ください 

 

 

 

 

 

【注意事項】 

＊今回は、全国旅行支援を利用することでの会費となっております。全国旅行割によって補助される金額を引

いた金額が 14,000 円という会費になります。今回は、屋形船が 11,000 円ということもあり、参加費が

昨年よりも高くなっておりますので、ご無理のない範囲で、お申込み頂ければと思います。 

＊全国旅行支援を受けるために、以下の条件がございます。ご理解いただける方のご参加をお待ちしておりま

す。 

①新型コロナウィルスワクチン 3 回接種済みの証明書（携帯アプリも可）または、23 日以降に PCR 検査

を受けた陰性証明を当日必ず持参 

②本人確認書類を当日必ず持参（写真付きは 1 点（免許証・マイナンバーカード等）、写真無しは 2 点(健康

保険証・国民年金手帳等） 

＊ワクチン接種証明はこのアプリが便利です。https://www.digital.go.jp/policies/vaccinecert/ 

＊万が一上記 2 点を当日持参忘れまたは、旅割の適用を不要とするご参加の方については、参加費が 19,000

円となります。（旅割適用分の 5,000 円を追加負担頂きます。ご理解の程お願いいたします。） 

＊神奈川県内 PCR 検査会場一覧サイト 

 https://houkago-navi.com/covid/pcr_area/kanagawaken/ 

＊今回の参加費については、クラブ負担、参加者本人負担、一部クラブが補助など、それぞれのクラブによっ

て対応をお任せしております。各クラブ理事会のなかでお決めいただけますと幸いです。 

＊緊急事態宣言が発令された場合は、中止とさせて頂きます。新型コロナウィルスの感染拡大状況によって、

一部内容を変更して実施することがあります。 

 

問い合わせ先：返信先 ガバナー事務所 FAX：0466-25-8866  

                   E-mail：g-office@rid2780.gr.jp 

振込口座：横浜銀行 0138  藤沢中央支店 618 （普）６１８５６５３ 

RI 第 2780 地区 地区会計   

ｱｰﾙｱｲﾀﾞｲ 2780 ﾁｸ ﾁｸｶｲｹｲ 

＊クラブでお取りまとめいただき、お振込いただきますようお願いいたします。いたし

ます。 

横浜銀行 0138  藤沢中央支店 618 （普）６２０７０７１ 

RI 第 2780 地区 地区会計  財務委員長  

ｱｰﾙｱｲﾀﾞｲ 2780 ﾁｸ  ﾁｸｶｲｹｲ   ｻﾞｲﾑｲｲﾝﾁｮｳ 

＊クラブへお取りまとめいただき、お振込いただきますようお願いいたします。 

https://www.digital.go.jp/policies/vaccinecert/
mailto:g-office@rid2780.gr.jp

